RAPPORT D’ETUDE
Codification : 16164 RA - Ed 00
Campagne de mesure in-situ
Rapport final
Date : 16/02/2024 Page 1 sur 42
C2S Conseil Chimie Service – Aix-en-Provence - Clichy
Tel : 04 42 51 58 22 / Courriel : se@c2s-analyses.com / site : www.c2s-analyses.com
Projet de réalisation d’une forêt urbaine dense et

RAPPORT D’ETUDE
Codification : 16164 RA - Ed 00
Campagne de mesure in-situ
Rapport final
Date : 16/02/2024 Page 5 sur 42
C2S Conseil Chimie Service – Aix-en-Provence - Clichy
Tel : 04 42 51 58 22 / Courriel : se@c2s-analyses.com / site : www.c2s-analyses.com
1.4. Composés atmosphérique ciblés – Notion générale
Les critères nationaux de la qualité de l’air sont définis dans les articles R221-1 à R221-3 du
Code de l’Environnement. Les principales valeurs mentionnées dans la réglementation
française sont synthétisées dans le tableau suivant pour les particules PM10, PM2,5, BTEX,
CO et NO2.
Polluants Valeurs limites Objectifs de qualité
ou valeur cible
Seuils d’information-
recommandation
Seuil de l’OMS
Dioxyde
d’azote
NO2
En moyenne annuelle
40 µg/m3
En moyenne horaire
200 µg/m3
À ne pas dépasser plus de 18h /an
En moyenne annuelle
30 µg/m3
En moyenne horaire
Information et recommandation :
200 µg/m3
En moyenne journalière
Seuil de référence OMS :
25 µg/m3
Composés
organiques
volatils
BTEX
Benzène
En moyenne annuelle
5 µg/m3
Toluène
 20 ppm soit 76.8 mg/m³ (VME)
100 ppm soit 384 mg/m³ (VLCT)
Ethylbenzène
 20 ppm soit 88,4 mg/m³ (VME)
Xylènes
 50 ppm soit 221 mg/m³ (VME)
 100 ppm soit 442 mg/m³ (VLCT)
En moyenne annuelle
2 µg/m3
Particules
fines de
diamètre
inférieur ou
égal à 10 µm
PM10
En moyenne annuelle
40 µg/m3
En moyenne journalière
50 µg/m3
À ne pas dépasser plus de 35j /an
En moyenne annuelle
(objectif)
30 µg/m3
Information et recommandation :
En moyenne journalière 45 µg/m3
(3 à 4 jours de dépassements
max/an)
Alerte :
80 µg/m3
Particules
fines de